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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1429 (MOF alm. del) stillet 24. september 2020 efter 

ønske fra Egil Hulgaard (K). 

Spørgsmål nr. 1429 

”Miljøloven giver mulighed for at importere affald fra udlandet i ”begrænsede” mængder. Vil 
ministeren redegøre for, hvordan denne term afgrænses og oplyse, om de mængder, som 

virksomheden RGS importerer fra Norge, er ”begrænsede”?” 

Svar 

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser: 

 

”Reglerne om import af affald findes i EU's forordning om transport af affald, og er suppleret af 
import-/eksportbekendtgørelsen. Det er ikke klart ud fra spørgsmålet, hvilket regelsæt der spørges 

om, og hvilken regel om ”begrænsede” mængder, der refereres til. Miljøstyrelsen har derfor valgt at 
besvare spørgsmålet med en beskrivelse af to tilfælde af hvad man kunne kalde ”begrænsede 
mængder”. 
 

For det første skal det i forbindelse med en importansøgning beskrives på forhånd, hvor meget 

spildevand, der vil blive importeret i løbet af importperioden (som er maksimalt ét år til det 

pågældende anlæg). Her er der således krav om, at mængden er afgrænset på forhånd. Det kan kaldes 

en ”begrænset mængde”. Denne på forhånd oplyste mængde er en forudsætning for styrelsens 
vurdering af, om der kan gives godkendelse. I vurderingen indgår en udtalelse fra den lokale 

tilsynsmyndighed (kommunen), som foretager et skøn over anlæggets produktion og vurderer, om den 

pågældende mængde vil kunne behandles inden for det pågældende år. Denne ”begrænsede” mængde 
kan der derefter opnås godkendelse til, og det vil være ulovligt at overskride den. Der gives varsel på 

forhånd når en transport sendes afsted, og anlægget bekræfter modtagelse og mængde, når det er 

ankommet, således at der kan føres løbende regnskab med, at det overførte holder sig inden for 

tilladelsen. 

 

For det andet fremgår det af import/eksport-bekendtgørelsen, at forbuddet om at overføre affald til 

bortskaffelse til Danmark ikke finder anvendelse, hvis der i afsenderlandet ikke findes egnede 

bortskaffelsesmuligheder, og affaldet fremstilles i så begrænsede mængder, at oprettelsen af nye, 

specialiserede bortskaffelsesanlæg inden for dette land vil være uøkonomisk. Her optræder således 

også udtrykket ”begrænset mængde”. Denne betingelse om, at affaldsmængden skal være ”begrænset”, 
skal læses i sammenhæng med resten af bekendtgørelsens betingelser og give mulighed for en samlet 

vurdering af situationen i afsenderlandet, hvor der konkret er behandlingsanlæg i Norge, men 

kapaciteten ikke er tilstrækkelig i forhold til mængden. Der kan ikke sættes et fast tal på, hvad der er 
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”begrænset”. Denne regel i bekendtgørelsen er dog kun relevant for så vidt angår affald uden 

nytteværdi. For affald som har en nytteværdi gælder forbuddet ikke, og mængden begrænses i de 

tilfælde først og fremmest af modtageanlæggets kapacitet som ovenfor beskrevet.” 
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